
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

UNI VERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

RESOLUCION H.C.D. N° 50/90 

V I STO 

el pedido presentado por la Coordinadora del Area Matemática, Dra. Al icia Gar 
cía, para que se designe como Profesor Titular con dedicación exclusiva al Dr. -
Aroldo Gustavo KAPLAN (legajo 7.461) ; 

CONS IDERANDO 

que el propuesto -destacado matemático argentino que a la fecha revista como 
Profesor Titular de la Universidad de Massachusetts, (Amherst, Estados Unidos)- ya 
ha real izado varias visitas de gran provecho a esta Facultad; 

que en esta ocasión dictaría un curso de posgrado sobre tópicos de Geometría 
Algebraica y Anál isis, y participaría en el próximo Seminario Nacional de Matemáti 
ca y en tareas de investigación en el área de su especial idad; 

que el Dr. Kaplan reúne 105 requisitos que para el cargo se fijan en la Ord.2/86 
de este cuerpo; 

que la Comisión Asesora de Matemática ha recomendado dar curso favorable al pedi 
do, teniendo en cuenta que esta visita será de muy alto provecho para profesores y -
doctorandos dados los reconocidos antecedentes académicos del propuesto; 

POR ELLO 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE 

Artículo 1° : Designar interinamente al Dr. Aroldo Gustavo KAPLAN (legajo 7. 461) como 
Profesor Titular con dedicación exclusiva (código 05) por el período 1° 

de junio de 1990 a 28 de febrero de 1991. 

Artículo 2° : Esta designación -que cumple con 105 arts. 1° y 3°d) del Decreto 2326/85-
se hace en uno de 105 cargos vacantes creados por Res. Rectoral 34/89. 

Artículo 3° : Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.C . D. A OCHO OlAS DE MAYO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA. 

~ 
,.ARTA S. URCIUOLO 
SECREl ARIA GENEftAL 

\J\M;UM 
OSCAR A. CAMI'OU 

DECANO 


